

# Rapport Semestriel 30 juin 2022

Plus d'un point en commun



# Etats financiers au 30 juin 2022

## Bilan

(chiffres non audités)

<b>Actifs</b>	<b>30.06.2022</b>	<b>31.12.2021</b>
CHF 1'000		
Liquidités	158'214	134'023
Créances sur les banques	101'050	99'781
Créances sur la clientèle	44'087	49'391
Créances hypothécaires	1'045'375	956'739
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers	39'038	1'187
Comptes de régularisation	2'867	1'603
Participations	14	14
Immobilisations corporelles	4'588	5'027
Autres actifs	29	13'714
<b>Total actifs</b>	<b>1'395'262</b>	<b>1'261'479</b>

<b>Passifs et Fonds propres</b>	<b>30.06.2022</b>	<b>31.12.2021</b>
CHF 1'000		
Engagements envers les banques	682'685	629'815
Engagements résultant des dépôts avec la clientèle	465'879	429'155
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers	3'477	14'807
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	120'000	104'000
Comptes de régularisation	4'484	4'028
Autres passifs	37'321	324
Provisions	1'324	654
<b>Capitaux propres</b>		
Capital social	106'000	106'000
Perte reportée	-27'303	-27'909
Résultat de la période	1'396	605
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>80'093</b>	<b>78'696</b>
<b>Total passifs</b>	<b>1'395'262</b>	<b>1'261'479</b>

## Compte de résultat

Au 30 juin **2022**  
(chiffres non audités)

	30.06.2022	30.06.2021
CHF 1'000		
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>		
Produit des intérêts et des escomptes	5'335	4'301
Charges d'intérêts	562	983
<b>Résultat brut des opérations d'intérêts</b>	<b>5'897</b>	<b>5'284</b>
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-97	-2'211
<b>Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts</b>	<b>5'800</b>	<b>3'073</b>
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>		
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	25	8
Produit des commissions sur les opérations de crédit	118	64
Produit des commissions sur les autres prestations de service	1'162	966
Charges de commissions	-215	-167
<b>Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>	<b>1'090</b>	<b>871</b>
<b>Résultat des opérations de négoce</b>	<b>2'929</b>	<b>1'800</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Charges de personnel	-3'465	-2'870
Autres charges d'exploitation	-3'351	-2'846
<b>Sous-total charges d'exploitation</b>	<b>-6'816</b>	<b>-5'716</b>
<b>Bénéfice Brut</b>	<b>3'003</b>	<b>28</b>
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-724	-1'388
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-670	-
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>1'609</b>	<b>-1'360</b>
Produits extraordinaires	-	1'340
Impôts	-213	-223
<b>Résultat de la période</b>	<b>1'396</b>	<b>-243</b>